De beatitudine celestis paradisi. et prima quātū
 attinet ad partem intellectuā. Ca. xxvij.

Mysticā nota de sig
 natōꝫ & flūmī
 inferni.

Det. lynd

Liber Tercius

DE Paradisi gaudis temere quicqz dicē non ausim. Hā si vt sc̄is
 sit Iesaię capite. Ixiiij h̄ i eplā Pauli p̄ma ad Corīthios capite
 sedo. nec ocul⁹ vidit. nec auris audiuit. nec i cor̄ hoīs ascēdit. q̄
 ppauit De⁹ diligētib⁹ se. Quid tērabo ybis expromere qđ in cogitacōe
 neq̄ ascēdere. Br̄ci sapie deā tritogeniā vocat. q̄ ordinat̄ tria p̄ducat
 recte cogitate. recte loq̄. recte opariſt Aristoteles i libro de īterpratōe d̄t
 voces esse notas eaz q̄ in aio sunt affectioniū. ex q̄ sequit̄ ligua nō posse ex
 plicari qđ sit ip̄ossible cogitari. dīcā tñ aliqd ut aūm tuū prouoce ad desi
 deriū vitendi ea q̄ mortales oculi vidē nō p̄nt. hoc em̄ desi deriū mente a
 a terrenis reb⁹ ad celestia subrigēs facit ut adhuc terreni ac mortales si
 mussaltē ex pte celestis h̄nā si vez ē illud Ubi thesaur⁹ tuus ibi i cor̄ tuū.
 Si thesanz in celohabem⁹. necesse ē in celo esse cor̄ nr̄m. q̄ si ē in celo
 celeste ē desideria facē corda nr̄a celestia. et conabimur ex paucil⁹ infinita
 ex minus ingentia meditari. Illo vel magie moti qđ in Gregorij dialogo
 recitat. Si mulier i subterraneo ac tērrimo Carcē pariat i sanitulū. et ei
 in tenebris locis iam adulto velit enarrare coeli altitudinē
 mudi amplitudinē Solis claritatē. aurore venustatē. Lune pulchritus
 dinē stellar̄ nitorē. terre latitudinē. veris amoenitatē. auiū alacritatem
 vocū modulationē riuiolor̄ grām. hortor̄ leticiā. odyz fragrantiam. ma
 ris redundantiā. et reliqua. Nunq̄ ybis p̄equi poterit ut i miseria illa na
 t⁹ et educat⁹ cui lucernūcula plara diē abscondita noctē sp̄ induxit: cre
 bat q̄ audierit. Sic p̄fecto nobis in terra natis et entirritis accidit. qđ et
 chrltus Nicodemo loquēs sic exp̄lit. Si terrena dixi vobis et nō credis
 tis. quōd si dixerō celestia ceteris et qđē sicut celū magnitudine. pulchritu
 die altitudine terras ancellit. Sic celestia bona terrenis bonis p̄ferēda nō
 dubito. Hoc inq̄ nō dubito. Illa tñ non cognosco. q̄ oī imaginatio mā
 maiora sunt. Parris intellectuē duę sunt potētē. Intellect⁹ ē voluntas i
 intellectu cognitione veritatis. voluntati possessio. moditatis adeo grata est
 vt nihil possit cē incūdīs. i hac vita pte scim⁹. ex pte p̄phetam⁹. Sa
 pim⁹ ut p̄uili loq̄mūr ut p̄uili. q̄ vidē p̄ sexculū in enigmate. Nā cor
 p⁹ qđ occidit agrauat atām. et opp̄mat sensuz multa cogitante. et vti li
 bro sapie dī Cogitacōes moralium tumide. et incerte p̄uidentē nr̄e. Quo
 sit ut intellect⁹ Cupiditas quātumcuq̄ hic se ingurgitet et bibat. sp̄ tñ scri
 būda remaneat. At i padiso. q̄ videtur facie ad facie. et cognoscet hō sicut
 cognit⁹ est. Euacuabit qđ ex pte ē. Qd p̄uili ē. qđ imperfecti ē. eritq̄ imē
 so huic nr̄e desiderio oppido satissimū. Cū i la omnisformis essentia q̄ est
 prima veritas nr̄e se intelligēt̄ reuelabit. tum demū illud adimplebit.
 Uacate et videte qm̄ ego sum de⁹. Nūc em̄ intellect⁹ multiplicū phatasi
 matū vexatus occurru. et quasi puer in vernali foro vagus. nūc hoc. nūc

Liber Tercius

illud remiratur. Nec vacat. nec videt deum: sed operat et laborat incassum factenus de intellectu possessione comoditatis cui amicicia est inseparabiliter annexa voluntati. vita ista non prestat se Salomoe. qui postquam sensibus suis quicquid desiderabile erat indulxit. et omne genus voluptatis exceptus est. quasi nihil adhuc psecisset. tandem inquit Ebel etebilum ve col ebel. interpretat Vanitas vanitatum et omnia vanitas. Viderat enim omne quod delectat vel non satiare. vel repetere trahire. et amitti. et sensus ipsos annis recedentibus habebatur. sacratatem omnium fieri. et senescere cum erate libidinem. Et certe patria ista quantumcumque innocenter ac pie viviam. spei et desideriorum est patria. In ea positus pphera dicebat Gloriosa dicta sunt de te ciuitas dei. et quod dilecta tabernacula tua domine frumentum occupavit et deficit anima mea in atria domini. et Sicut desiderat cervus ad fontem aquarum. ita desiderat anima mea ad te deum. Sicut autem anima mea ad deum fontem vivum. quod doveniam et apparebo ante faciem dei. Hic de fine bonorum hoc est de beatitudine disputat philosophi. et usque adeo querentium in hac vita. et nusquam inuenientium beatitudinem curiosa succreuit industria. ut teste Augustino in libro. xix. de ciuitate dei naturam sectarum de beatitudine loquetur ad ducetas octauaginta octo. Clarro produxit quarum omnium fides. si que illarum aliquid vere bonitatis attingunt. Noster parvulus abudanter includit. nam sua redundantissima voluptate sic omnem voluntatis appetitum inebriat. ut liberum arbitrium in ea positum peccandi facultate priuetur. Quod tamen non est libertatem minuitus aegeri. longe enim praestantior est libertas. ea tantum velle posse que disponituta sint nunquam. quam ea etiam velle posse. que aliquando nolle sit necessaria. Tunc erit deus omnia in omnibus. Hoc est quicquid singuli desiderabut suppeditabit deus. Quia tanta dulcedine mentibus nostris illabetur. ut perfecte compleatur quod dicitur a propheta. Satiabor enim cum apparuerit gloria tua. Velyt in hebreo est imago tua. Nam in hebreis codicibus est. remunca. quod interpretatur imago tua. Hec de intellectuali seu rationali parte perstrinximus. de sensibus autem quoniam pacto beati futuri sint paucis explicemus.

C De beatitudine partis sensitivae. Ca. xxvij.

Daturam seu animae potentiam que et virtus et vis appellatur: tunc beatam dicimus: cum optimum eorum que ab ea capi possunt sic per operationem perfectam est assecuta. ut sit de eterna ei possesso secuta. optimus quod intelligi. quod diligi propter est deus. Sed quod sensibus percipit non est spus. Deus autem est spus. a quo igit beatitudo sic